BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số :                  /BNN-TC
V/v đề nghị thẩm định dự thảo

 Nghị định Điều lệ tổ chức và hoạt

động của Tcty Lương thực miền Bắc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày        tháng 3  năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại văn

bản số 931/VPCP-DMDN ngày 12/02/2022 về việc cơ quan trình Nghị định

Điều lệ của doanh nghiệp thuộc Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh

nghiệp; văn bản số 7327/VPCP-DMDN ngày 01/11/2022 về việc xây dựng Nghị

định Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Lương thực miền Bắc theo

trình tự thủ tục rút gọn quy định tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn đã xây dựng dự thảo Tờ trình,

dự thảo Nghị định ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty

Lương thực miền Bắc và gửi xin ý kiến các Bộ, ngành, địa phương có liên quan

tại văn bản số 8907/BNN-QLDN ngày 30/12/2022.

Tính đến ngày 22/3/2023 đã có 34/58 Bộ, ngành, địa phương có ý kiến

góp ý đối với dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị định ban hành Điều lệ tổ chức và

hoạt động của Tổng công ty Lương thực miền Bắc. Tiếp thu ý kiến góp ý của

các Bộ, ngành, địa phương Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoàn thiện

dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị định ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của

Tổng công ty Lương thực miền Bắc.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gửi toàn bộ dự thảo Tờ trình, dự

thảo Nghị định và các tài liệu có liên quan đề nghị Bộ Tư pháp xem xét, kiểm

tra và thẩm định.

Hồ sơ gồm:

- Dự thảo Tờ trình Chính phủ;

- Dự thảo Nghị định ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của

Tổng công ty Lương thực miền Bắc;

- Dự thảo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Lương

thực miền Bắc;

- Bảng tổng hợp ý kiến các bộ, ngành, địa phương;

- Bảng tổng hợp tiếp thu, giải trình ý kiến các bộ, ngành, địa phương.

- Bảng tổng hợp danh sách các đơn vị xin ý kiến góp ý.

- Văn bản số 931/VPCP-DMDN ngày 12/02/2022 của Văn phòng

Chính phủ;

- Văn bản số 1368/UBQLV-NN ngày 09/9/2022 của Ủy ban Quản

lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

- Văn bản số 6977/BNN-QLDN ngày 18/10/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Văn bản số 7327/VPCP-DMDN ngày 01/11/2022 của Văn phòng

Chính phủ;

- Văn bản số 8907/BNN-QLDN ngày 30/12/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

Đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định, cho ý kiến để Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Nghị định trình Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TV Tổ soạn thảo;

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, TC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

		2023-03-28T09:06:20+0700

		2023-03-28T09:54:11+0700

		2023-03-28T09:54:11+0700

		2023-03-28T09:54:11+0700